
令和 5 年 12 月 22 日 
都道府県団体長 殿 

(一社)日本左官業組合連合会 
会 長 石 川 隆 司  

令和６年度優秀施工者国土交通大臣顕彰候補者（建設マスター）及 

青年優秀施工者不動産・建設経済局長顕彰（建設ジュニアマスター）

候補者等の推薦について 

謹啓 日左連の事業運営につきましては、多大なるご協力・ご支援を頂き、誠に有難

うございます。 

 今般、国土交通省から令和６年度優秀施工者国土交通大臣顕彰候補者等（建設マスタ

ー・ジュニアマスター）の推薦依頼がありましたので各都道府県団体長等におかれまし

ては、該当者のご推薦を頂きたくご案内申し上げます。 

尚、国土交通省への建設マスター推薦の都合上、下記期日までに必要書類を日左連事

務局宛にて郵送して頂きますようお願い申し上げます。 

ついては、「別添１優秀施工者国土交通大臣顕彰及び別添１－２青年優秀施工者不動

産・建設経済局長顕彰制度概要」及び「各顕彰要領」及び別記１・３の「候補者の推薦

に当たってのご注意」と別記２・４の「提出書類作成要領」等を留意して推薦書類を作

成の上ご提出いただきたいと存じます。 

敬具 

締切日 ： 令和６年２月９日（金曜日） 

提出先 ： 日左連事務局（E-mail：sakan@jeans.ocn.ne.jp） 

問合せ先 ： TEL03‐3269‐0560  

    ※12 月 22 日（金）付けで日左連ＨＰにてアップいたしました。 

 
※データでの提出を原則といたしますので、日左連会員専用ページより今年の

最新様式集をおとりになりご利用ください。尚、昨年度の様式集を書換えで

も構いませんが変更部分等についてご注意願い、提出の際はデータの添付を

必ずお願いいたします。 
※原則、会員専用ページからの御対応となり、個別の送付は行いませんのでご 
了承ください。 

※また、提出書類の各項目について不足書類のないようお願いいたします。 
不足の場合は、申請の対象外となります。 


